Ata N.o 0912423

Aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às quinze

horas e trinta minutos, reuniram-se nas dependências da Secretaria Municipal

de Assistência Social, membros do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente do município de Santo Antonio do Sudoeste. A

Presidente do CMDCA Sra. Mariana Quevedo saudou e agradeceu a presença

de todos. lniciando a reunião, foi apresentada aos conselheiros a prestação de

contas final do lncentivo CMDCA segundo semestre 2021. O Conselho

aprovou por unanimidade a Prestação de Contas Final apresentado pelo

Orgão Gestor da Secretaria Municipal de Assistência Social. Em segundo

momento foi apresentado pela Presidente o Edital de Analise e Seleção de

Planos de Trabalho e Aplicação FIA 2023, onde foi aberta para discussão para

definição dos critérios de inscrição das entidades e utilização do recurso em

conta sendo posteriormente aprovado o Edital. Nada mais havendo a constar

encerra-se a presente ata que segue assinada pelos presentes.

*€-ple*"É(
{n*,,a

W#-W